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Vejledning til ansøgning om reduktion af 
vandafledningsbidrag 
 

Hvordan søger jeg om reduktion? 
For at få fradrag for betaling af vandafledningsbidrag bedes du kontakte en autoriseret VVS-
Installatør og i samarbejde med denne indsende følgende til Envafors: 

• Udfyldt bimålerblanket. Ved ansøgning om dispensation for kravet om bimåler, udfyldes 

bimåler-blanketten ligeledes og indsendes til Envafors 

• Tegning over kloakforhold og vandinstallation med angivelse af, hvor hovedmåleren er 

placeret og hvor du vil placere bimåleren (bimålerne) 

• Udfyldt bimålerblanket pr. ansøgt bimåler. 

Hvordan skal tegningen se ud? 
Der er ikke nogen formelle krav til tegningens udformning, men tegningen skal vise: 

• Ledningsføringen af kloak på egen grund, herunder placering af afløb 

• Ledningsføringen for vand, herunder aftapningssteder (inkl. toiletter og andre 

forbrugssteder) 

• Placering af hovedmåleren 

• Placering af bimåler(e).  

Eksempel:  

 

 
Behandling af ansøgning hos Envafors 
Envafors behandler og vurderer den indkomne ansøgning. Der opkræves et bidrag for denne 
ydelse, som fremgår af gældende takstblad.  
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Ved ansøgning forbeholder Envafors sig ret til at udføre syn på stedet sammen med dig som 
ansøger for at kunne afgøre, hvorvidt og hvordan ansøgningen kan imødekommes. Envafors vil 
meddele skriftligt til dig og VVS-installatøren, om ansøgningen er imødekommet eller ej. 
 
Hvis din ansøgning om reduktion af betaling af vandafledningsbidrag accepteres, kan bimåleren 
efter aftale afhentes hos Envafors. Hvis Envafors ikke skal udlåne bimåler, skal der indgås aftale 
omkring udlån af måler fra det vandværk, der forsyner ejendommen med vand. 
Bimåleren skal installeres af en autoriseret VVS-installatør og skal overholde den gældende norm 
for vandinstallationer. Udgifter til installationen afholdes af ansøger.  
 
Når måleren er opsat som aftalt, og Envafors har modtaget en færdigmelding fra VVS-
installatøren, træder reduktionen i kraft. 

 
Årlig aflæsning og afregning 
Bimålere fra Envafors er elektroniske og fjernaflæses af Envafors en gang årligt i forbindelse med 
årsafregningen. Envafors administrerer og ejer bimåleren, og du betaler en årlig målerafgift pr. 
måler i henhold til gældende takstblad herfor. Målerafgiften for den enkelte bimåler er fastsat på 
baggrund af målerens kapacitet. Dette fremgår af Envaforss takstblad.  
 

Afregning ved dispensation for krav om bimåler udlånt af Envafors 
Er der givet dispensation på krav om bimåler udlånt af Envafors, vil afregningen foretages som 
beskrevet nedenfor afhængig af, om afregningen sker på baggrund af: 
 

1. Bimålere udlånt fra almen vandforsyning: 

Hvis bimålere er udlånt fra et alment vandværk i Næstved Kommune, så vil vandværket 

sikre, at aflæsning af bimåler foretages iht. Fællesregulativ for almene vandforsyninger i 

Næstved Kommune. Det almene vandværk opkræver en årlig målerafgift herfor i henhold 

til værkets gældende takstblad. 

 
2. Anden anerkendt opgørelsesmetode: 

Hvis det ikke har været muligt at opsætte en bimåler til måling af det vand, der ønskes 

fritaget for vandafledningsbidrag, skal der fremsendes en opgørelse til Envafors over den 

mængde, der ønskes fritaget for vandafledningsbidrag. 

Opgørelsen skal være Envafors i hænde senest 5. oktober samme år, for at fradraget kan 

medtages i årsafregningen. 

Opgørelsen skal være foretaget i henhold til den opgørelsesmetode, der er anført og 

godkendt i dispensationen. 

Envafors opkræver et årligt administrationsbidrag pr. dispensationsaftale. Bidragets størrelse 
fremgår af gældende takstblad. 
 

Drift af bimåler 
Drift og vedligehold af bimålere er indeholdt i målerafgiften for den enkelte bimåler til Envafors 
/alment vandværk. 
 
Envafors/alment vandværk skal til enhver tid have adgang til kontrol og aflæsning af bimåleren 
samt til at foretage periodisk målerskifte. 
 
Konstateres fejl på bimåleren, bedes virksomheden kontakte Envafors/alment vandværk hurtigst 
muligt. 
 

Hvor længe gælder aftalen? 
Aftalen træder først i kraft, når måler er opsat, og når Envafors har modtaget en færdigmelding fra 
VVS-installatøren.  
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Aftalen bortfalder som udgangspunkt ved ejerskifte. Hvis den nye ejer ønsker at fastholde aftalen, 
skal den nye ejer ansøge herom. Ansøgningen skal være Envafors i hænde senest 2 måneder 
efter overtagelsesdato.  
 
Hvis ejer ikke ønsker at fastholde aftalen, vil Envafors nedtage bimåleren. Der opkræves et bidrag 
herfor jf. gældende takstblad. 
 
Hvis bimåleren er udlånt fra alment vandværk, anvendes måleraflæsningerne ikke ved 
årsafregningen. 
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